RESULTADO EDITAL N. 01/2024 – PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO DE
BOLSAS PARA O XXIX FESTIVAL INTERNACIONAL DE INVERNO DE MÚSICA ERUDITA E

POPULAR DE DOMINGOS MARTINS - 2024

A FACULDADE DE MÚSICA DO ESPÍRITO SANTO “MAURÍCIO DE OLIVEIRA” torna público o
RESULTADO do processo seletivo para concessão de Bolsas XXIX Festival de Inverno de Domingos
Martins, que se realizará no período de 12 a 21 de julho de 2024, conforme quadro abaixo:

BLOCO DE MÚSICA ERUDITA

Carimbo de
inscrição

Nome Completo
Oficina

Instrumento/Canto

Oficina de
Prática de
Conjunto

Curso  Classificação

6/29/2024
9:06:06

Thaynara Pereira Lima  Canto Lírico
Prática Coral e

Regência
Licenciatura
em Música

Classificado

6/30/2024
1:05:12

Lucilia Vaz de Souza Canto Lírico
Prática Coral e

Regência
 Licenciatura
em Música

Classificado

6/28/2024
11:03:10

Isabel Cristina
Monteiro Rodrigues

Rosa
Canto Lírico

Prática Coral e
Regência

Bacharelado
em Música -
Hab: Canto

Classificado

7/3/2024
21:34:48

João Braz Traspadini
Neto

Piano Erudito
Prática Coral e

Regência

Bacharelado
em Música -

Hab:
Instrumento -

Piano

Classificado

7/2/2024
22:59:34

Júlio Andrey Fernandes
Pinto

Piano Erudito
Música de

Câmara

Bacharelado
em Música -

Hab:
Instrumento -

Piano

Classificado

6/28/2024
10:45:59

Gustavo Alves da Silva  Violão Erudito
Música de

Câmara

Bacharelado
em Música -

Hab:
Instrumento -

Violão

Classificado

6/28/2024
10:13:50

Marcos Paulo Ewald do
Nascimento

Violão Erudito
Música de

Câmara

Bacharelado
em Música -

Hab:
Instrumento -

Violão

Classificado

7/3/2024
8:27:52

Daniely Pereira Gomes  Fagote
Prática de
Orquestra

Bacharelado
em Música -

Hab:
Instrumento -
Sopro - Oboé

Classificado

6/28/2024
11:35:26

Ana Carolina de Jesus
Santos

Flauta
Prática de
Orquestra

 Licenciatura
em Música

Classificado

6/30/2024
8:53:29

Luiza Leoncio
Matozinhos dos Anjos

Flauta
Prática de
Orquestra

 Licenciatura
em Música

Classificado

7/3/2024
19:03:33

Danielly Duarte
Furtulino

Flauta
Prática de
Orquestra

Licenciatura
em Música

Classificado

6/29/2024
12:12:06

Fábio Gonçalves de
Salles

Flauta
Música de

Câmara

Bacharelado
em Música -

Hab:
Instrumento -

Flauta

Suplente

7/2/2024
16:43:04

Rian Cordeiro Pinto  Flauta
Prática de
Orquestra

CFM Suplente

6/29/2024
18:45:11

Jefferson Costa Silva Percussão Sinfônica
Prática de
Orquestra

Bacharelado
em Música -

Hab:
Instrumento -

Percussão

Classificado

6/28/2024
17:15:38

Vinicius Castro Soares
de Souza

Percussão Sinfônica
Prática de
Orquestra

Bacharelado
em Música -

Hab:
Instrumento -

Percussão

Classificado

7/3/2024
0:13:14

Bruna Leite Barbosa  Percussão Sinfônica
Prática de
Orquestra

 Licenciatura
em Música

Classificado

6/28/2024
10:04:00

Ian Sampaio Mothé  Percussão Sinfônica
Prática de
Orquestra

Bacharelado
em Música -

Hab:
Instrumento -

Percussão

Classificado

6/28/2024
11:12:04

Edson dos Santos
Pereira Neto

Percussão Sinfônica
Prática de
Orquestra

Bacharelado
em Música -

Hab:
Instrumento -

Percussão

Classificado

7/3/2024
22:10:47

Ivan Leal Paulino  Saxofone Erudito
Prática de
Orquestra

Bacharelado
em Música -

Hab:
Instrumento -

Sopro -
Saxofone

Classificado

6/30/2024
22:17:22

Amanda Ramos Pereira Saxofone Erudito

Laboratório de
Música

Experimental
(VIX)

Bacharelado
em Música -

Hab:
Instrumento -

Sopro -
Saxofone

Classificado

7/3/2024
23:35:12

Washington Luís
Carlesso de Almeida

Saxofone Erudito
Prática de
Orquestra

CFM Suplente

7/2/2024
21:11:32

Lucylene Ribeiro Graça  Violino
Prática de
Orquestra

Bacharelado
em Música -

Hab:
Instrumento -
Cordas Fricc -

Violino

Classificado

6/28/2024
15:38:12

Sâmela Leticia Rocha Violino
Prática de
Orquestra

Licenciatura
em Música

Classificado

6/29/2024
1:35:46

Maria Julia Euzebio  Violino
Prática de
Orquestra

Licenciatura
em Música

Suplente

6/28/2024
18:47:58

Aldir Baptista Violino
Prática Coral e

Regência
Licenciatura
em Música

Suplente

6/28/2024
11:03:21

Joao Pedro Albernaz da
silva

Violino
Prática de
Orquestra

Licenciatura
em Música

Suplente

6/28/2024
11:00:04

Murilo de Oliveira
Belchior

Violino
Prática de
Orquestra

Licenciatura
em Música

Suplente

7/1/2024
16:33:05

Ana Vitória Sales dos
Santos

Violino
Prática de
Orquestra

Bacharelado
em Música -

Hab:
Instrumento -
Cordas Fricc -

Violino

Suplente

7/3/2024
21:43:08

Marcely Santos de
Oliveira

Viola
Prática de
Orquestra

 Licenciatura
em Música

Classificado

7/1/2024
18:15:43

Thiago Vitória Ferreira
da Silva

Viola
Prática de
Orquestra

CFM Classificado

6/28/2024
14:51:51

Eduardo Santos De
Santana

Viola
Prática de
Orquestra

CFM Suplente

7/2/2024
17:13:09

Gabriela Santana
Almeida

Viola
Prática de
Orquestra

CFM Suplente

6/28/2024
10:37:33

Bruna Sousa Oliveira  Violoncelo
Prática de
Orquestra

Bacharelado
em Música -

Hab:
Instrumento -
Cordas Fricc -

Violoncelo

Classificado

6/28/2024
12:28:02

Júlia Lourenço Castilhos Violoncelo
Prática de
Orquestra

Licenciatura
em Música

Classificado

7/2/2024
14:10:54

Joyce rodrigues dos
santos

Violoncelo
Prática de
Orquestra

Bacharelado
em Música -

Hab:
Instrumento -
Cordas Fricc -

Violoncelo

Suplente

6/28/2024
11:09:24

RAFAEL PERES
MARTINS

Prática Coral e
Regência

Composição
Musical e
Eletrônica

Licenciatura
em Música

Classificado

6/29/2024
0:17:42

Katt Kesley Santos Silva
de Jesus

Prática Coral e
Regência

Rítmica
Licenciatura
em Música

Suplente

BLOCO DE MÚSICA POPULAR

Carimbo de
inscrição

Nome Completo
Oficinas

Instrumento/Canto

Oficinas de
Prática de
Conjunto

Curso
Status de
Inscrição

6/28/2024
11:55:36

Belimar Victoria
Hernández Escobar

Canto Popular
Harmonia e

Improvisação

Bacharelado
em Música -
Hab: Música

Popular -
Canto

Classificado

6/30/2024
18:19:51

Fernanda Soares
Amorim

Canto Popular
Prática de Big

Band
 Licenciatura
em Música

Classificado

6/28/2024
16:53:39

Washington anjos dos
santos

Canto Popular
Prática de Big

Band
Licenciatura
em Música

Classificado

7/3/2024
12:22:13

Ivan Coutinho Leandro Canto Popular
Prática de Big

Band

Bacharelado
em Música -
Hab: Música

Popular -
Violão

Classificado

7/3/2024
17:12:23

Eliene Alvarenga de
Almeida Coutinho

Canto Popular
Prática de Big

Band
Licenciatura
em Música

Classificado

6/28/2024
9:07:57

Amanda Requião
Saldanha Ferraz Nunes

Canto Popular
Harmonia e

Improvisação

Bacharelado
em Música -
Hab: Música

Popular -
Canto

Suplente

6/29/2024
23:06:19

Letícia Alves da Silva Canto Popular
Prática de Big

Band
CFM Suplente

7/2/2024
10:07:33

Ana Clara Schulz
Vilhagra

Canto Popular
Harmonia e

Improvisação
CFM Suplente

7/3/2024
20:43:33

Evandro Pereira Lino  Piano Popular
Prática de Big

Band

Bacharelado
em Música -
Hab: Música

Popular -
Piano

Classificado

7/3/2024
17:31:01

Luís Guilherme Carlesso
De Almeida

Piano Popular
Prática de Big

Band

Bacharelado
em Música -
Hab: Música

Popular -
Piano

Classificado

6/28/2024
13:54:46

André Luis Matias Piano Popular
Prática de Big

Band

Bacharelado
em Música -
Hab: Música

Popular -
Piano

Classificado

6/28/2024
11:01:19

Kauan Breno da Silva
Pinto

Piano Popular
Prática de Big

Band
Licenciatura
em Música

Classificado

6/28/2024
9:13:54

Muniff Gomes Barcelos  Violão Popular
Harmonia e

Improvisação

Bacharelado
em Música -

Hab:
Instrumento -

Violão

Classificado

6/28/2024
12:53:41

Arthur Rebello da silva  Violão Popular
Harmonia e

Improvisação

Bacharelado
em Música -
Hab: Música

Popular -
Violão

Classificado

7/3/2024
23:37:35

Gabriel Souza
Gonçalves

Violão Popular
Harmonia e

Improvisação
Licenciatura
em Música

Classificado

6/30/2024
19:00:08

Carlos Emmanoel
Sartório de Souza

Violão Popular
Harmonia e

Improvisação
 Licenciatura
em Música

Suplente

7/3/2024
18:17:14

João Victor Castro
Chequetto

Violão Popular
Harmonia e

Improvisação
CFM Suplente

6/28/2024
10:29:07

Daniel Gonçalves
Martins

Contrabaixo
Elétrico

Prática de Big
Band

Bacharelado
em Música -
Hab: Música

Popular -
Contrabaixo

Classificado

6/28/2024
10:53:59

Timoteo Ferreira
Chagas

Contrabaixo
Elétrico

Prática de Big
Band

Bacharelado
em Música -
Hab: Música

Popular -
Contrabaixo

Classificado

6/28/2024
11:01:08

Victor Lima Favero
Contrabaixo

Elétrico
Harmonia e

Improvisação
Licenciatura
em Música

Classificado

7/1/2024
13:16:32

Márcio Ferreira da Silva
Contrabaixo

Elétrico
Rítmica

Bacharelado
em Música -
Hab: Música

Popular -
Contrabaixo

Suplente

6/29/2024
12:17:29

Cleivison de Almeida
Santos

Bateria Rítmica

Bacharelado
em Música -
Hab: Música

Popular -
Bateria

Classificado

7/3/2024
16:54:52

Rafael Henrique Ribeiro
Teixeira

Bateria Rítmica

Bacharelado
em Música -
Hab: Música

Popular -
Bateria

Classificado

6/28/2024
14:45:33

Carlos Henrique
Ferreira Santana

Bateria
Prática de Big

Band

Bacharelado
em Música -

Hab:
Instrumento -

Percussão

Classificado

7/2/2024
12:01:16

Allyson Gomes Silva  Bateria
Prática de Big

Band

Bacharelado
em Música -
Hab: Música

Popular -
Bateria

Classificado

7/3/2024
0:11:23

Arthur Júlio Rodrigues
Ribeiro

Bateria Rítmica CFM

Suplente

6/28/2024
12:29:27

Kellen Sena Mendes
Lyra

Saxofone Popular
Prática de Big

Band
Licenciatura
em Música

Classificado

6/28/2024
13:12:31

Tathiane Martins de
Souza

Saxofone Popular
Prática de Big

Band
Licenciatura
em Música

Classificado

7/3/2024
16:27:23

Eduardo dos Santos
Mariano

Saxofone Popular
Prática de Big

Band

Bacharelado
em Música -
Hab: Música

Popular -
Saxofone

Classificado

6/28/2024
10:38:24

Jovane D'Oliveira
Teixeira

Saxofone Popular
Prática de Big

Band
Licenciatura
em Música

Suplente

6/29/2024
13:06:13

Helio felipe dos anjos
Martins

Saxofone Popular
Harmonia e

Improvisação
CFM Suplente

6/28/2024
14:56:13

Elen Cristina
Bremmenkamp

Coutinho
Trompete

Prática de Big
Band

Bacharelado
em Música -

Hab:
Instrumento -

Sopro -
Trompete

Classificado

6/28/2024
11:23:14

Rafaela Leila oliveira
dos Santos

Trompete
Prática de Big

Band
CFM Classificado

BLOCO ALTERNATIVO

Carimbo de
inscrição

Nome Completo
Oficinas

Instrumento/Canto

Oficinas de
Prática de
Conjunto

Curso
Status de
Inscrição

7/3/2024
18:19:31

Katielle Oliveira de
Araújo da Silva

Composição
Musical e
Eletrônica

Prática Coral e
Regência

 Licenciatura
em Música

Classificado

7/2/2024
18:26:00

Luísa Elena Soprani
Valente Muniz

Composição
Musical e
Eletrônica

Laboratório de
Música

Experimental
(VIX)

Licenciatura
em Música

Classificado

7/3/2024
19:36:31

Hugo Renda Paraizo
Composição

Musical e
Eletrônica

Laboratório de
Música

Experimental
(VIX)

Bacharelado
em Música -
Hab: Música

Popular -
Violão

Classificado

7/2/2024
16:21:11

Benjamin Felipe Cota
Villa Real

Composição
Musical e
Eletrônica

Laboratório de
Música

Experimental
(VIX)

 Licenciatura
em Música

Suplente

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Carimbo de
inscrição

Nome Completo Status de Inscrição

7/2/2024
13:43:49

Davi de Araújo da Silva  Indeferido, conforme item 4.1 do Edital 001/2024.

7/3/2024
18:27:04

Gabriel Rossetto
Amorim

Indeferido, conforme item 4.1, inciso I do Edital 001/2024.

7/3/2024
17:06:08

Pedro Paulo dos Santos
Junior

Indeferido, conforme item 3 do Edital 001/2024.

Vitória/ES, 05 de julho de 2024.